
 محمدرضا کردلوريال عضو هیات انتخاب 
جشنواره  چهل ويکمین  داستانی  بخش 
فیلم کوتاه تهران درباره تنوع ژانر و کیفیت آثار 
این دوره توضیح داد. محمدرضا کردلو درباره 
کیفیت فیلم های این دوره از جشنواره گفت: در 
میان فیلم های ارسالی به این دوره از جشنواره، 
فیلم های خوب بسیاری ديديم و به شخصه 
برای فهرست نهایی نزديک به ۱۵۰ گزينه داشتم 
گزیر به  و برای رسیدن به انتخاب های نهایی نا
غربال گری مجدد میان انتخاب های اولیه ام 
شدم. همین نکته نشان می دهد که با دوره 
کیفیتی از نظر آثار ارسالی مواجه هستیم. وی  با
افزود: بالابودن کیفیت معدل کارها به گونه ای 
بود که به برخی دوستان دوره گذشته جشنواره 
کرده  گر فیلم تان را امسال ارسال  می گفتم ا
بوديد، شانس کمتری برای راه يابی به جشنواره 
داشتید! البته تغییر شرايط سیاسی و اجتماعی 
و مشارکت گسترده تر فیلمسازان در فرآيند تولید 
و ارسال آثار هم احتمالا در این افزايش معدل 
کید کرد:  کیفی بی تأثیر نبوده است. کردلو تأ
واقعیتی که ما امروز با آن مواجه هستیم این 
است که ساخت فیلم کوتاه، امروز بسیار جدی 
شده است. خیلی از موسسات و نهادهایی 
که پیش تر کار فرهنگی را صرفا در حوزه تولید 
فیلم بلند و يا نهايتا نماهنگ تعريف می کردند، 
کرده اند.  امروز به حوزه فیلم کوتاه هم ورود 
امروز دایره تهیه کنندگان فیلم های کوتاه، دایره 
افزايش  باعث  اتفاق  و همین  وسیعی شده 
کمیت تولیدات شده است، افزايش کمیت هم، 
کیفیت را به دنبال می آورد. این منتقد سینما 
در ادامه گفت: يکی از مسائلی که فیلمسازان 

سینمای کوتاه با آن مواجه هستند، این است 
که احساس می کنند از الگوهایی بايد پیروی 
که پیش تر در جشنواره مورد استقبال  کنند 
گرفته است. به عنوان نمونه فیلم های  قرار 
مرتبط با آزار کودکان همچنان ساخته می شود و 
خط قرمزی هم که در انجمن سینمای جوانان 
ایران در سال های اخیر تعیین شده، صرفا ناظر 
به پديده »بچه کشی« بوده است. البته فیلم 
در حوزه کودک آزاری، می تواند فیلم خوبی هم 
باشد، اما شاهد تکرار توجه به چنین سوژه ای در 
ترکیب کلی تولیدات هستیم. وی افزود: جريان 
تقلید، در سینمای بلند ما هم وجود دارد. 
کمااينکه در مقطعی به بعد فیلم های خیابانی و 
مرتبط با الوات، در سینمای بلند ما هم زياد شده 
است و وقتی آن را ريشه يابی می کنیم به استقبال 
از فیلمی مانند »شنای پروانه« می رسیم. در 
گاهی شاهد این پديده  کوتاه هم  سینمای 

هستیم. در همین فیلم های امسال به تواتر 
کتر مرده شور را شاهد  لوکیشن غسالخانه و کارا
بوديم و يا فیلم های مرتبط با طلاق و جدایی هم 
داشتیم. کردلو يادآور شد: يکی از اتفاقات مثبت 
در ترکیب فیلم های امسال، حضور کمدی های 
خوب بود. شايد در حدود ۱۰ فیلم کوتاه ديديم 
که قابلیت حضور در ترکیب نهایی را هم داشتند. 
کمدی يکی از ژانرهایی است که در سینمای 
کوتاه کمتر آن را تجربه کرده بوديم. در حوزه ژانر 
وحشت هم با دامنه وسیعی از سوژه ها مواجه 
هستیم و نمونه هایی هم در این دوره ديديم. 
از این منظر جشنواره امسال فیلم کوتاه تهران 
را هم می توانیم جشنواره ژانرها بدانیم. این 
عضو هیات انتخاب جشنواره چهل ويکم درباره 
وضعیت حضور فیلم های ژانر سیاسی در ترکیب 
آثار ارسالی بیان داشت: فیلم سیاسی به معنایی 
که مثلا مشابه »آژانس شیشه ای« بتوان به آن 

نگاه کرد، در ترکیب فیلم های ارسالی نديديم. 
فیلم سیاسی به این معنا همچنان نداريم اما 
فیلم های تاريخی- سیاسی که مرتبط با تحولات 
دهه ۶۰ باشد داشتیم. حتی يکی از فیلم های 
کمدی ای که ديديم، رنگ و بوی تاريخی داشت 
و می توان نگاه سیاسی هم به آن داشت. کردلو 
درباره آثار راه نیافته به جشنواره هم توضیح داد: 
هیات انتخاب ۷ عضو دارد و طبیعتا فیلمی که از 
دل این ترکیب بیرون آمده، توانسته است جمیع 
نظرات طیف های مختلف حاضر در این ترکیب 
را به خود جلب کند. ما شايد يک فیلم کم هزينه 
که توجه همه هیات   شهرستانی را داشتیم 
انتخاب را جلب کرد و در مقابل فیلم پرهزينه با 
حضور بازيگر چهره داشته ايم که خروجی اش 
مورد توجه قرار نگرفت. به همین دلیل ممکن 
است برخی با این تصور که از عوامل حرفه ای 
استفاده کرده اند، این انتظار برای شان به وجود 
آمده باشد که حتماً فیلم شان به جشنواره راه 
پیدا کند و حالا معترض باشند. وی در پايان 
بیان کرد: به نظرم مواجهه با ترکیب فیلم های 
راه يافته به جشنواره می تواند بهترین جواب 
به این دست اعتراض ها باشد. از طرف ديگر 
اشاره هم کردم که خودم شخصا نزديک به ۱۵۰ 
فیلم را پسنديدم اما برای فهرست نهایی بايد از 
میان آن ها دست به انتخاب می زديم. انتخاب 
يک فیلم برای حضور در جشنواره ماحصل 
ک نظرات درباره آن فیلم است.  دایره اشترا
این فرمول در همه جشنواره ها وجود دارد و به 
همین دلیل خروجی هر هیات انتخابی، ممکن 
است با اعتراضاتی هم مواجه شود که به نظرم 

طبیعی است.
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 بازيگر سینما، تلویزیون و تئاتر گفت: کاهش محدوديت ها سبب می شود، کارگردان های با سلایق 
گرها نیز حق انتخاب بیشتری دارد که در نهايت به رونق سینما کمک  متنوعی کار بسازند و تماشا
خواهد کرد. حمیدرضا پگاه در گفت وگو با ایرنا گفت: در مورد سینما، امیدوارم هر کسی دلش بخواهد 
کران شوند و مردم انتخاب کنند چه چیزی را ببینند. وی  فیلم بسازد، بتواند بسازد و همه فیلم ها هم ا
افزود: هر چقدر فضای کاری وسیع تر باشد، محدوديت ها کمتر می شود، سلایق بیشتری کار می کنند، 
گرها هم حق انتخاب بیشتری دارند و این به رونق سینما کمک می کند. پگاه اظهارکرد  مردم و تماشا

که معتقد به تمایز بازيگری در سینما، تئاتر و تلویزیون نیست؛ بازيگر هر جایی که فکر می کند می تواند 
موثر باشد، کار را جلو ببرد، تجربه کند و لذتش ببرد و موفق شود. این بازيگر همچنین در مورد تفاوت 
بازيگری در تئاتر، فیلم کوتاه و بلند گفت: هر کاری سختی های خودش را دارد و شايد يک وقتی، يک 
فیلم کوتاه از يک فیلم بلند هم سخت تر و پرفشارتر باشد. وی بیان داشت: هر چقدر در هنر بیشتر 
تجربه کنید، می توانید نگاه خاص تری داشته باشید و از زوايای متفاوتی به موضوع های هنری نگاه 
کنید، این به شما کمک می کند تا علاوه بر نگاه های جديد، ابعاد تازه تری از هنر به روی شما باز شود.

حمیدرضا پگاه:

تنوعکارگردانهابهرونقسینماکمکمیکند

»جیغ۷«بهسینماهامیآید

سال  ماه  دومین  در   »۷ »جیغ  فیلم   
گزارش  ۲۰۲۶ راهی سینماها می شود. به 
از  فیلم  جديدترین   »۷ »جیغ  ورايتی، 
ک، پس از تحمل  مجموعه فیلم های ترسنا
ايجاد شد و  آن  تولید  که در  تاخیرهایی 
تغییر بازيگران، سرانجام ۲۷ فوريه ۲۰۲۶ 
کمپل  کران خواهد شد. این خبر را نیو  ا
که پس از ترک فیلم در قسمت ششم به 
دلیل اختلاف بر سر دستمزد، بار ديگر به 
این مجموعه بازگشته و کوین ويلیامسون، 
کارگردان این قسمت، در  خالق سريال و 
شبکه های اجتماعی اعلام کردند. در زمان 
کران مهم ديگری در  کران این فیلم هیچ ا ا
برنامه ها جای ندارد و يک هفته پس از آن 
« دیزنی و پیکسار  گربه در کلاه« و»هوپرز «
کران  که هر ۲ فیلم های خانوادگی هستند، ا
می شوند. این پروژه از زمانی که اعلام شد در 
دست ساخت است با مسایل حاشیه ای 
زيادی روبه رو شد و ملیسا باررا که در ۲ فیلم 
قبلی بازی کرده بود، به دلیل اظهارنظرهایی 
ح  که درباره نسل کشی اسرائیل در غزه مطر
جنا  شد.  اخراج  فیلم  این  از  بود،  کرده 
اورتگا که با باررا همبازی بود هم با عنوان 
تلاقی فیلمبرداری با سريال »چهارشنبه« 
کريستوفر  از بازی در فیلم انصراف داد و 
لاندون، کارگردان »روز مرگ مبارک« که قرار 
بود کارگردان فیلم باشد، در دسامبر سال 
۲۰۲۳ از این پروژه بیرون رفت و آن را »يک 
شغل رويایی که به يک کابوس تبدیل شد« 
خواند و پس از آن ويلیامسون جايگزین او 
برای کارگردانی شد. تولید فیلم پیش از آن 
هم به دلیل ۲ اعتصاب انجمن فیلمنامه 
نويسان و بازيگران هالیوود، متوقف شده 
بود. پارامونت پیکچرز توزیع کننده این فیلم 
کران نه چندان موفق  خواهد کرد. پس از ا
»جیغ ۴« در سال ۲۰۱۱، این مجموعه فیلم 
سال ۲۰۲۲ با فیلم »جیغ« و سال ۲۰۲۳ با 
عنوان »جیغ ۶« که هر ۲ توسط مت بتینلی-
اولپین و تايلر گیلت کارگردانی شده بودند، 
دوباره به راه خود ادامه داد. گای بوسیک 
يکی از اعضای اصلی شکل گیری این فیلم ها 

نويسنده فیلم قسمت هفتم هم هست.

 فرانسه از لغو اصلاحات انتخاباتی پرمناقشه ای که 
چند ماه پیش برای مستعمره فرا سرزمینی »کالدونیای 
جديد« اعلام کرده بود، خبر داد؛ اصلاحاتی که تظاهرات 
خشونت آمیز و مرگباری را در این منطقه به دنبال داشت. 
به گزارش ايسنا، »میشل بارنیه« نخست وزیر فرانسه 
اعلام کرد که پاريس طرح اصلاحات انتخاباتی جنجالی 
در کالدونیای جديد را که باعث ماه ها ناآرامی  در ماه مه 
گذشته در این مستعمره فرا سرزمینی فرانسه شد، لغو 
می کند. به نوشته خبرگزاری فرانسه، بارنیه در سخنرانی 
شروع به کار خود خطاب به مجلس ملی پارلمان فرانسه 
اظهار کرد که دولت او فهرست واجدین شرايط انتخابات 
در کالدونیای جديد را که قرار بود دستخوش اصلاحات 
مدنظر پاريس شود برای تصويب به نشست مشترک 
پارلمان نخواهد فرستاد. این طرح در ماه مه گذشته بعد 
از آن جنجالی شد که برای ده ها هزار مهاجر فرانسوی 
کن این مجمع الجزایر واقع در جنوب غرب اقیانوس  سا
ک« آن  آرام حق رای قائل شد و خیلی از بومیان قوم »کانا
را مانعی برای خواسته خود برای رسیدن به خودمختاری 

دانسته و به آن اعتراض کردند. نخست وزیر فرانسه به 
این ترتیب با لغو این اصلاحات انتخاباتی جنجالی اعلام 
کرد انتخاباتی که برای ماه دسامبر در کالدونیای جديد 
برنامه ریزی شده بود نیز به مدت يک سال به تعویق 
می افتد. مجمع الجزایر کالدونیای جديد از خیلی قبل تر 
نیز به دلیل قرارداشتن تحت استعمار نوین فرانسه محل 
تنش  بین مهاجران وفادار به پاريس و مردم بومی که 
حامی استقلال خود از فرانسه و خودمختاری هستند، 
بوده است. ماه مه گذشته تصويب اولیه لايحه اصلاحات 
کالدونیای جديد در هر ۲ مجلس علیا و  انتخاباتی 
سفلی پارلمان فرانسه منجر به تظاهرات خشونت آمیز 
بومیان و استقلال طلبان در این منطقه شد و متعاقب 
کرون« رئیس جمهور فرانسه  این تظاهرات »امانوئل ما
در آنجا وضعیت اضطراری اعلام کرده و هزاران نیروی 
امنیتی، پلیس و ارتش را به کالدونیای جديد اعزام کرد. 
بر اساس گزارش ها در نتیجه این تظاهرات دست کم ۱۳ 
ک و ۲ افسر پلیس کشته و  نفر عمدتا شامل بومیان کانا
حدود ۳۰۰۰ تن ديگر بازداشت شدند. بارنیه اعلام کرد 
انتخابات محلی کالدونیای جديد از تاریخ ۱۵ دسامبر 

به پايان سال ۲۰۲۵ موکول خواهد شد. او در سخنرانی 
کالدونیای جديد، بحرانی به طرزی  خود تصریح کرد »
کید کرد که اوایل سال  استثنایی وخیم را تجربه کرد« و تا
آينده میلادی با برگزاری نشست کمیته مستعمرات فرا 
سرزمینی دولت پاريس مسائل مربوط به این منطقه 
را مورد رسیدگی قرار خواهد داد. بارنیه گفت: »اولويت 
که  من رسیدگی و بهبود هزينه های بالای معیشتی 
بر هموطنان ما در مناطق فرادريایی از اقیانوس هند 
تا اقیانوس آرام و کارائیب تاثیر گذشته، خواهد بود.« 
توضیح  منظور  به  خود  سخنرانی  در  بارنیه  میشل 
سیاست های دولت پاريس خطاب به قانونگذاران 
پارلمان فرانسه بیان کرد: »من از درد و رنجی که مردم 
کالدونیای جديد احساس می کنند مطلعم و می خواهم 
کید کنم کشور فرانسه و دولت من در کنار آنها خواهیم  تا
در  ک  کانا قوم  قانونگذار  تجیبائو«  »امانوئل  بود.« 
پارلمان محلی کالدونیای جديد افزود: »اظهارات بارنیه 
نشانه ای از این است که دولت فرانسه دارد مسئولیت 
خود را برای پايان دادن به بحران و از سرگیری بحث های 

نهادی تقبل می کند.«

عقبنشینیفرانسهازاصلاحاتجنجالی»کالدونیایجدید«
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گــــزارش
ضربهغافلگیرکنندهحزبا...

نظامیانصهیونیستتارومارشدند
رزمندگان حزب ا...، در رويارویی با نظامیان متجاوز 
صهیونیست در مناطق مرزی، يک يگان از آنها را 
کاملا غافلگیر کردند و با انفجار بسته انفجاری، همه 
کت رسانده يا زخمی کردند. به گزارش  آنها را يا به هلا
 ۳۷ که دستکم  گفته بودند  تسنیم، منابع عبری 
نظامی صهیونیست در درگیری با رزمندگان حزب ا... 
در نزديکی مرز لبنان کشته و يا زخمی شدند. این در 
حالی است که شبکه اسکای نیوز عربی امارات به نقل 
از این منابع اعتراف کرد که ۱۴ نظامی صهیونیست در 
کت رسیده اند.  درگیری با رزمندگان حزب ا... به هلا
رژيم صهیونیستی در سايه سانسور شديد تلفات خود 

کت دو نظامی رسما اعتراف کرده است.  تنها به هلا
بیانیهحزبا...:باغافلگیرکردنیکیگانارتش

اسرائیلتمامآنهاکشتهوزخمیشدند متجاوز
حزب ا... در بیانیه ای اعلام کرد: در راستای دفاع 
از مردم مقاوم فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاع 
آن و دفاع از لبنان و مردم آن و پاسخ به تجاوزات 
روستاها  شهرها،  به  صهیونیستی  رژيم  وحشیانه 
و غیر نظامیان، در حالی که يک يگان ارتش رژيم 
صهیونیستی يارون را از سمت الحرش دور بزند، 
رزمندگان مقاومت اسلامی، آنها را با منفجر کردن 
بسته انفجاری غافلگیر کردند که به کشته و زخمی 

شدن تمام آنها منجر شد. 
حملهپهپادهایانتحاریحزبا...بهآشیانه

توپخانهارتشاسرائیل
حزب ا... در بیانیه ديگری اعلام کرد: در راستای 
دفاع از مردم مقاوم فلسطین در نوار غزه و مقاومت 
شجاع آن و دفاع از لبنان و مردم آن و پاسخ به 
به شهرها،  رژيم صهیونیستی  تجاوزات وحشیانه 
روستاها و غیر نظامیان، رزمندگان مقاومت اسلامی 
لبنان عصر دیروز چهارشنبه با انبوهی از پهپادهای 
انتحاری به آشیانه توپخانه ارتش رژيم در »نافیه 
که پهپادها با دقت به اهداف  کردند  زيف« حمله 

اصابت کرد. 
در الجلیل  در مناحیم« »ایفن موشکباران

شمالفلسطیناشغالی
رسانه های عبری از به صدا درآمدن آژیر هشدار در 
شهرک ايفن مناحیم در الجلیل در شمال فلسطین 

اشغالی خبر دادند. 
صبحتاکنونبهشمال شلیک110موشکاز

فلسطیناشغالی
رادیو ارتش رژيم صهیونیستی اعتراف کرد که از 
، ۱۱۰ موشک از جنوب لبنان به  صبح دیروز تا عصر
شمال فلسطین اشغالی شلیک شده است. حزب 
رژيم  ارتش  عمیعاد  پايگاه  موشکباران  از  نیز  ا... 

صهیونیستی و تلفات به صهیونیست ها خبر داد. 

اولین رئیس جمهور زن مکزیک سوگند خورد کوتــــاه

کلوديا شینبائوم« به عنوان اولین رئیس جمهور زن  «  
مکزيک سوگند رياست جمهوری را ادا و دوره ۶ ساله خود 
کلوديا  در این سمت را رسما آغاز کرد. به گزارش ايسنا، »
شینبائوم« ۷۰ سال بعد از آنکه زنان در مکزيک حق رای 
به دست آوردند توانست تبدیل به اولین رئیس جمهور 
زن این کشور با کسب يک پیروزی تاريخی در انتخابات 
رياست جمهوری اوایل ماه ژوئن گذشته در این کشور 
شود. شینبائوم که از حزب چپ گرای »جنبش بازسازی 
 » ملی« )مورنا( و متحد »آندرس مانوئل لوپز اوبرادور
کید کرد: »من  رئیس جمهور سابق است، در سخنرانی تا
به تنهایی به اينجا نرسیدم بلکه با حمايت تمامی زنان 
مکزيک به اينجا رسیدم. نه به نژادپرستی، نه به تبعیض 
طبقاتی و نه به مردسالاری.« به دنبال شروع دوره رياست 
جمهوری شینبائوم هزاران تن از حامیان او و حزب مورنا در 
میدان اصلی پايتخت مکزيک تجمع برگزار کردند. شینبائوم 
وعده داده تا برنامه های مانوئل لوپز اوبرادور را در راستای 
بهبود وضع معیشتی طبقه فقیر و کارگر مکزيک ادامه دهد. 
شینبائوم در سخنرانی خود بعد از ادای سوگند رياست 
جمهوری گفت: »من يک مادر و مادربزرگ و همچنین 
يک زن دانشمند و مقید به مذهب هستم که تا به امروز 
توسط اراده مردم مکزيک تبدیل به رئیس جمهور کشور 
شده ام. من به شما پشت نخواهم کرد و از شما خواستارم 
که به جريان اقدامات تاریخ ساز خود ادامه دهید.« او 

وعده های خود برای دوره رياست جمهوری را فهرست کرده 
و قول ادامه دادن به روند افزايش پايه دستمزدها، بهبود 
حقوق های بازنشستگی و کاستن از تعداد ساعات کاری در 
هفته از ۴۸ ساعت به ۴۰ ساعت را داد. اولین رئیس جمهور 
زن مکزيک از سوی ديگر قول تقويت و حمايت از يکپارچگی 
اقتصادی در آمريکای شمالی از طریق توافق سه جانبه 
میان مکزيک، کانادا و ايالات متحده را در راستای بهره 
بردن از فرصتها داد. او در ادامه همچنین وعده احترام 

به تکثر فرهنگی و افزايش فرصت ها برای زنان در جامعه 
مکزيک را داد. شینبائوم در ژوئیه سال ۲۰۱۸ توانسته بود به 
عنوان اولین شهردار زن پايتخت مکزيک انتخاب شود و در 
انتخابات رياست جمهوری ژوئن امسال نیز حدود ۶۰ درصد 
آرا را به خود اختصاص داد. او در حالی رياست جمهوری 
خود را آغاز کرده که حزبش قدرت چشمگیر و بی سابقه ای 
کثريت  را در اختیار داشته و در هر ۲ مجلس کنگره مکزيک ا

کرسی ها را در اختیار دارد. 

کرهشمالی۶۰بالن
زبالهراهیکرهجنوبیکرد از پر

 رسانه های کره جنوبی اعلام کردند که کره شمالی بار ديگر 
ده ها بالن پر از زباله به سمت کره جنوبی ارسال کرد. به گزارش 
مهر به نقل از اسپوتنیک، کره شمالی بار ديگر بیش از ۶۰ 
بالن پر از زباله را به سمت شهر سئول، پايتخت کره جنوبی و 
مناطق پیرامونی آن پرتاب کرد. این اولین ارسال بالن زباله از 
۲۲ سپتامبر است؛ در ان زمان ارتش کره جنوبی هشدار داد 
گر پیونگ يانگ دوباره این کار را تکرار کند، »اقدامات  که ا
نظامی قاطعانه« انجام خواهد داد. مقامات کره جنوبی اواخر 
شهریورماه نیز اعلام کردند که يکی از بالن هایی که کره شمالی 
به سمت سئول ارسال کرده، در پارکینگ ساختمانی دولتی 
در پايتخت کره جنوبی فرود آمده است. همچنین در ماه ژوئن 
يک بالن ديگر در محوطه دفتر رياست جمهوری کره جنوبی 
کنون کره شمالی ۲۳ بار بالن زباله  پیدا شد. از اواخر ماه می تا

به سمت پايتخت کره جنوبی ارسال کرده است.

ارتشاوکراین:
تجهیزاتارتشروسیهبرتراست

 ستاد کل ارتش اوکراین ضمن اذعان نسبت به برتری 
تجهیزات و نیروهای ارتش روسیه، از »وضعیت متشنج« در 
خطوط مقدم اوکراین خبر داد. به گزارش ايسنا، همچنان با 
گذشت ۲ و نیم سال از جنگ اوکراین، هنوز هیچ چشم اندازی 
برای صلح در این کشور جنگ زده اروپایی وجود ندارد و 
این در حالیست که متحدان غربی این کشور به خصوص 
و  سیاسی  راه حل  روی  بر  تمرکز  جای  به  ايالات متحده 
کید  دیپلماتیک، بر ارسال کمک های نظامی به کی يف تا
کل ارتش اوکراین بدون اشاره به وضعیت  دارند. ستاد 
« در دونتسک اذعان کرد: »وضعیت خطوط  شهر »اوگلدار
مقدم اوکراین متشنج است.« وزارت دفاع روسیه خبرداد: 
 » نیروهای اوکراينی مواضع را در بخش مرکزی شهر »اوگلدار
در دونتسک رها کردند زیرا قادر به حفظ آن نبودند. سپس 
»الکسی گونچارنکو« قانونگذار اوکراينی تایید کرد که ارتش 
اوکراین این شهر را از دست داده و آن را »مايه شرمساری« 
خواند. ستاد کل  ارتش اوکراین در ادامه گزارش خود اذعان 
کرد ارتش روسیه به لحاظ نیرو و تجهیزات برتر است و مجددا 
وضعیت خطوط مقدم اوکراينی را متشنج خواند. این اولین 
باری نیست که اوکراین به وضعیت دشوار خود در جنگ 
اشاره می کند. »ولوديمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
اخیرا در پیام ويدیویی شبانه خود به وضعیت کشورش در 
جنگ پرداخت و گفت: »درباره گزارش ها پیرامون خطوط 
مقدم، توانمندی های کنونی و آتی و هم چنین وظايف خود 
بايد بگويم که وضعیت بسیار بسیار دشوار است.« همچنین 
نشريه »وال استريت ژورنال« با اشاره به وضعیت متزلزل 
ارتش اوکراین نوشت: »نیروهای اوکراينی به آرامی در حال 
شکست هستند و مقامات می گويند به کمک های بیشتری 

نیاز دارند.«

مژگانمعقولی:
متنازسلبریتیهابرایممهمتراست

گان معقولی، کارگردان تئاتر می گويد:  من به جای   مژ
تمرکز بر بازار جهانی و سلبريتی ها، بر اهمیت متن و مفهوم 
کید دارم تا تئاتر را به يک تجربه هنری  عمیق داستان تأ
گان معقولی  گزارش تسنیم، مژ کنم. به  واقعی تبدیل 
غ التحصیل رشته مترجمی زبان در ایران و دارای  فار
، شامل کارگردانی و  کادمیک در زمینه تئاتر تحصیلات آ
بازيگری، از دانشکده مطالعات و آموزش تئاتر شهر تورون 
در لهستان است. معقولی پیش از رفتن به لهستان در ایران 
فعالیت های زيادی داشت و برای کارگردانی نمايش »دو 
« جایزه جشنواره بین المللی تئاتر فجر را از آن خود  سرباز
کرد. معقولی در لهستان، گروه تئاتری خود را با نام »کمپانی 
وارش« در ورشو تشکیل داد و از بازيگران، هنرمندان و 
نوازندگانی از ۱۲ کشور مختلف دعوت به همکاری کردم. 
شمار  به  هنرمند  این  آثار  جمله  از  »شیرین«  نمايش 
که بیش از ۱۰ اجرای مختلف در فستیوال های  می آيد 
معتبر اروپایی مانند لندن، هايدلبرگ، ادينبورگ، ترکیه و 
کنون قرار است که این کارگردان  ارمنستان داشته است. ا
نمايش »هاملن« را در عمارت نوفل لوشاتو به صحنه ببرد. 
معقولی اظهارکرد: پس از ايفای نقش در نمايش »بیچاره 
مکبث« به کارگردانی پیام عزیزی، علاقه زيادی به تحقیق و 
کشف شخصیت های زنان برجسته در تاریخ ادبیات ایران 
و جهان پیدا کردم و کارگردانی و بازيگری نمايش هایی 
کیمیا« و... را بر عهده گرفتم.  مانند »مدآ«، »شیرین«، »
این آثار به هويت، اصالت و سرنوشت زنان می پرداختند. 
او ادامه داد: با شروع همه گیری کوويد ۱9، همکاری در پروژه 
»خوانش« افتخار ديگری برايم بود. این کارگردان می گويد: 
نمايش شیرین را برای اولین بار در ایران و برای فستیوالی 
در استانبول آغاز کردم. این نمايش با چهار بازيگر شروع 
شد و در نهايت با پانزده بازيگر در کشورهایی همچون 
اسکاتلند، انگلیس، آلمان، لهستان، ترکیه و ارمنستان به 
اجرا درآمد و جوایزی مانند بهترین کارگردانی و بهترین 
گران را به دست آورد. او بیان داشت:  نمايش از نگاه تماشا
در يکی از پروژه ها با نويسنده نمايشنامه »هاملن« آشنا 
کید می کند: من به جای تمرکز بر  شدم. این کارگردان تا
بازار جهانی و سلبريتی ها، بر اهمیت متن و مفهوم عمیق 
کید دارم تا تئاتر را به يک تجربه هنری واقعی  داستان تأ
تبدیل کنم. استفاده از بازيگران جوان در این نمايش 
به ما این امکان را می دهد که انرژی و خلاقیت تازه ای به 
صحنه بیاوريم. معقولی در پايان می گويد: خود را متعهد 
می دانم که تئاتر را به عنوان يک فضای خلاق و فکری حفظ 
کنم، نه به عنوان يک کالای مصرفی. از طنزهای سطحی 
که معتقدم تئاتر  و فرمول های مرسوم دوری می کنم، چرا
بايد به مباحث اجتماعی و فرهنگی بپردازد، نه صرفا به 

سرگرمی های سطحی.

محمدرضاکردلو:

  جشنواره چهل  و یکم جشنواره ژانرهاست


